Si quid autem contra hoc perpetretur, sciant omnes, quod extra concessum admissum est aut actum fuerit vel notis conscriptum publicis, simile habeatur, ac si nec impetratum nec pronuntiatum omnino nec insertum esset ullis (1) matriculis

§ 2 — Scituris etiam omnibus, qui merentes in ordinibus armatis sive civilibus administrandas provincias seu regendos (2) quoslibet numeros vel iam (3) sunt seu de caetero fuerint iussione nostri sortiti, et, ut servetur eis gradus, augusta promeriti (4) sanctione, pacem indulgentiam sibi licentiam, postquam deposuerint sollicitudinem, aut in priore cingulo protinus persistendi, nullo vindicando titulo dignitatis, quem (5) sollicitudo media praestiterit (6), aut retinendi splendorem, quem acquisierint (7) administrationis obtentu, vel in priore cingulo (8) desistendi

§ 3 — Monente (9) tamen innata nobis (10) clementia liberum esse cunctis prospeximus (11), si militia, qua (12) decedendum est, inter eas habeatur, quas volentibus licet distrahere, et in alios eam conferendi et pretia consequendi (13), prout in hisdem agminibus consuevit (14) hactenus

§ 4. — Excipiendis videlicet nec deducendis in hanc perpetuo conservandam legem pragmaticam his (15), qui binas militias simul compositas et sociali nexas consortio fuerint assecuti, ut in (16) viris dicatissimis (17) scholasticis atque candidatis fieri moris est, nec non in (18) viris devotis laterculensibus et pragmaticariis vel a secretis contingit (19), quos memorialium aut etiam agentium (20) in rebus adornat cingulus (21), et si qui simili stipendiorum iunguntur (22) copula

Dat Kal Aug Constantinop (23) IUSTINO A iterum et OPILIONE Conss (24) [524]

6 *Imp IUSTINIANUS A MENNAE P P* (25) — Super sei vis, qui postea ad quandam militiam adspirare tentaverint, vel scientibus vel ignorantibus dominis, praecipimus, si quidem ignorantibus his eam meruerint, liceat dominis adire competentem iudicem, et suam ignorantiam eo, quod contrarium minime probatur, ostendere, eoque modo spoliatos eos militia in suum dominium trahere; sin vero scientibus his servi militaverint, cadere quidem

también las secretarías, y las oficinas, á que esto interesase, si no se hubieren resistido y no hubieren opuesto esta ley pragmática Mas si contra esto se perpetrare alguna cosa, sepan todos que lo que fuera de lo permitido se hizo, ó se hiciera, ó se hubiere consignado en notas públicas, sea á considerado lo mismo que si no hubiese sido impetrado, ni en modo alguno declarado, ni inscrito en ningunas matriculas